[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        06 декабря 2023года								№ 689
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 октября 2023 года № 588 « О проведении муниципального конкурса «Социум» на лучшую презентацию учреждений социальной сферы-2023 г.» в рамках программы взаимодействия с ООО «Удоканская медь»

В соответствии со ст. 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в положение о проведении муниципального конкурса «Социум» на лучшую презентацию учреждений образования, культуры и социальной сферы – 2023г., утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 октября 2023 года № 588:
1.1. Пункт 8 положения изложить в следующей редакции:
8. Награждение победителей
8.1 по итогам проведения Конкурса лучшим конкурсантам вручаются следующие награды:
• Участникам, занявшим 1-е место:
• звание «ПОБЕДИТЕЛЯ муниципального конкурса «СОЦИУМ» на лучшую презентацию учреждений образования, культуры и социальной сферы – 2023 г.» с вручением диплома за 1-е место и денежного сертификата на сумму 300000 (триста тысяч рублей) 00 копеек;
• следующему участнику, занявшему второе место в своей номинации:
- звание «СЕРЕБРЯНОГО ПРИЗЕРА муниципального конкурса «СОЦИУМ» на лучшую презентацию учреждений образования, культуры и социальной сферы – 2023 г.» с вручением диплома за 2-е место и денежного сертификата на сумму 200000 (двести тысяч рублей) 00 копеек;
• двум следующим участникам, занявшим в своих номинациях 3-е место:
- звание «БРОНЗОВОГО ПРИЗЕРА муниципального конкурса «СОЦИУМ» на лучшую презентацию учреждений образования, культуры и социальной сферы – 2023 г.» с вручением диплома за 3-е место и денежного сертификата сумму 150000 (сто пятьдесят тысяч рублей) 00 копеек.
8.2. Участнику победившему в муниципальном конкурсе «СОЦИУМ» в номинации «Лучший инновационный проект учреждений образования, культуры и социальной сферы – 2023 г.» вручается диплом «Победителя» и денежный сертификат на сумму 200000 (двести тысяч рублей) 00 копеек;
8.3. Всем остальным участникам будут вручены сертификаты на сумму 50000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за активное участие и достижение высоких результатов в Конкурсе из средств местного бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края.
8.4. Оргкомитет конкурса имеет право присуждать не полное количество указанных призеров.
Средства денежного сертификата Победители могут направить на развитие учреждения и (или) выплату единовременного поощрения (гранта) работникам учреждения, участвующих в реализации данного проекта».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после подписания.

Глава Каларского
муниципального округа
Забайкальского края 	                                                             В.В. Устюжанин

image1.png